SCRIPTA

Numéro Scripta : 372

Auteur(s) : Galeran II, Meulan (comte)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1127-1142]

Lieu d'émission : Vatteville

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Galeran, comte de Meulan, remet aux religieux de Jumièges le palefroi qu'il recevait d'eux chaque année pour le droit de passage de leur bateau à Meulan.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° LVII, t. 1, p. 150-151.

Dissertation critique

Les dates sont celles de l'abbé Guillaume.

Texte établi d'après a

Gualerannus comes Mellenti omnibus baronibus et hominibus et fidelibus suis de honore Mellenti et vicecomitibus et dapiferis et prepositis et omnibus ministris suis de Mellento, tam presentibus quam futuris, salutem. Notum volo fieri tam vobis quam posteris omnibus quod ego, instinctu quorundam hominum meorum de Mellent, exigebam ab ecclesia Gemmeticensi singulis annis unum palefridum ex consuetudine pro quietudinibus videlicet baki vel navis cum vasis vivariis ecclesie, et hoc non a tempore patris mei qui nichil umquam omnino inde exegit vel habuit, sed ex antiqua consuetudine antecessorum meorum de Mellent. Hanc autem consuetudinis exauctionem, ad postulationem ac voluntatem delectissimi patris et domini et summi amici mæi Willelmi abbatis, atque ad deprecationem monachorum prefate ecclesie, omnino dimitto atque in perpetuum quietam clamo tam de me quam de omnibus heredibus ac successoribus meis, ut nichil omnino amodo inde exigatur. Hoc autem facio pro redemptione anime patris mei Roberti benefactoris sepedicte ecclesie atque antecessorum meorum, et pro salute mea et parentum et amicorum meorum, necnon et pro redemptione anime mee et omnium successorum meorum. Testibus Willelmo filio Roberti et Willelmo de Theboldivilla, et multis aliis quos longum est enumerare. Apud Watevillam.